

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Chương trình Sinh hoạt Chuyên môn cập nhật kiến thức y khoa liên tục ngày 07/03/2025

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ Y tế về quy định chi tiết một số điều của luật khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Công văn số 4790/SYT-TCCB của Sở Y tế TPHCM ban hành ngày 30 tháng 5 năm 2024 về việc cập nhật kiến thức y khoa liên tục trong khám bệnh, chữa bệnh qui định tại Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ Trưởng Bộ Y tế;

Căn cứ Kế hoạch số 505/KH-BVM ngày 08 tháng 07 năm 2024 của Bệnh viện Mắt về Kế hoạch triển khai cập nhật kiến thức y khoa liên tục trong khám bệnh, chữa bệnh cho nhân viên y tế bệnh viện Mắt;

Căn cứ Kế hoạch số 68/KH-BVM ngày 07 tháng 01 năm 2025 về Kế hoạch Hoạt động Bệnh viện Mắt năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 75/TB-KHTH ngày 07 tháng 02 năm 2025 của phòng Kế hoạch Tổng hợp về Lịch sinh hoạt khoa học kỹ thuật năm 2025;

Nhằm đảm bảo việc tuân thủ Phác đồ điều trị cũng như cập nhật các kiến thức y khoa cho đội ngũ Y Bác sĩ bệnh viện, Phòng Kế hoạch Tổng hợp phối hợp cùng khoa Giác mạc triển khai đến các khoa/phòng kế hoạch tổ chức buổi sinh hoạt chuyên môn, cụ thể như sau:

#### 1. MỤC ĐÍCH:

Phổ biến nội dung các phác đồ điều trị đến toàn thể Bác sĩ và nhân viên y tế tại bệnh viện để biết, đảm bảo tuân thủ Phác đồ điều trị trong hoạt động khám và điều trị cho người bệnh.

Cập nhật kiến thức y khoa liên tục cho đội ngũ Y Bác sĩ tại Bệnh viện.

#### 2. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC:

- Thời gian: từ 15:00 – 16:35, buổi chiều ngày 07/03/2025.
- Địa điểm: Hội trường A1.1 – Bệnh viện Mắt.
- Đơn vị tổ chức: Phòng Kế hoạch Tổng hợp; Khoa Giác mạc



**- Chủ tọa:**

- + TSBS. Phạm Nguyên Huân – Phó Giám đốc Bệnh viện.
- + BSKII. Nguyễn Thị Diệu Thơ – Trưởng phòng Kế hoạch Tổng hợp.

**- Báo cáo viên:**

- + BS. Nguyễn Đình Cang – Khoa Giác mạc
- + BS. Võ Nguyễn Hương Thảo – Khoa Giác mạc
- + BS. Nguyễn Thị Trúc Mai – Khoa Giác mạc
- + BS. Nguyễn Minh Quang – Khoa Giác mạc

**- Đối tượng tham dự:** Bác sĩ, Điều dưỡng công tác tại Bệnh viện Mắt.

**- Chương trình chi tiết:**

Thời gian	Nội dung	Phụ trách
15h00 – 15h10	Điểm danh tham dự	Phòng Kế hoạch Tổng hợp
15h10 – 15h15	Phát biểu khai mạc	TSBS. Phạm Nguyên Huân <i>Phó Giám đốc Bệnh viện Mắt</i>
15h15 – 15h20	Lượng giá đầu vào	Phòng Kế hoạch Tổng hợp
15h20 – 15h50	Sinh hoạt KHKT: Quản lý bền mắt nhãn cầu trên bệnh nhân Glaucoma giác mạc mỏng mắt	BS. Nguyễn Đình Cang <i>Khoa Giác mạc</i>
15h50 – 16h20	Tập huấn Phác đồ điều trị: - Viêm nội mô giác mạc Cytomegalovirus. - Suy tế bào gốc vùng rìa. - Tân sản vảy bề mặt nhãn cầu.	BS. Võ Nguyễn Hương Thảo BS. Nguyễn Thị Trúc Mai BS. Nguyễn Minh Quang <i>Khoa Giác mạc</i>
16h20 – 16h30	Thảo luận	BSKII. Nguyễn Thị Diệu Thơ <i>Trưởng phòng Kế hoạch Tổng hợp</i>
16h30 – 16h35	Lượng giá đầu ra	Phòng Kế hoạch Tổng hợp
16h35	Kết thúc	

**3. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN:****3.1. Phòng Kế hoạch Tổng hợp:**

- Phối hợp cùng Khoa Giác mạc xây dựng chương trình sinh hoạt Chuyên môn ngày 07/03/2025.

- Liên hệ các bộ phận khoa/phòng liên quan phối hợp hỗ trợ.

**3.2. Khoa Giác mạc:**

- Phân công nhân sự chuẩn bị bài báo cáo và báo cáo tại buổi sinh hoạt chuyên môn.

### 3.3. Phòng Hành Chính Quản Trị và Phòng Công nghệ Thông tin:

- Phân công nhân sự hỗ trợ chuẩn bị Hội trường, máy tính, máy chiếu cho buổi sinh hoạt.

- Thời gian: buổi chiều ngày 07/03/2025.

### 3.4. Các khoa/phòng:

- Phổ biến Kế hoạch đến toàn thể viên chức, người lao động trong khoa, phòng để biết.

- Sắp xếp, tạo điều kiện cho các bác sĩ, điều dưỡng tại khoa tham gia buổi sinh hoạt chuyên môn.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình sinh hoạt Chuyên môn ngày 07/03/2025, Ban Giám đốc thông báo đến các Khoa, phòng liên quan để biết và hỗ trợ thực hiện.

Trân trọng./.

**Nơi nhận:**

- Các khoa/phòng;
- Ban Giám đốc (để b/c);
- Lưu: VT, KHTH (T.T.H.N\_6b).

**GIÁM ĐỐC**



**Lê Anh Tuấn**

PHÒNG HÀNH CHÍNH QUẢN TRỊ

